
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS
DĖL KOMITETO 2023 M. (RUDENS) SESIJOS DARBO PLANO

2023 m. rugsėjo 20 d. Nr. S-111-
Vilnius

I. Numatomi svarstyti įstatymų projektai

Įstatymų  projektų  svarstymas  pagal  Seimo patvirtintą  Seimo  VII  (rudens)  sesijos  darbų
programą. Pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės aktus ir kitų Europos Sąjungos dokumentų
svarstymas.

Eil.
Nr.

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo
mėnuo

1. XIVP-1298
XIVP-1968
XIVP-2936

XIVP-2944-2951
XIVP-2984

Nereg.

Sveikatos draudimo įstatymo Nr. 
I-1343 pakeitimo įstatymų 
projektai ir lydintieji įstatymų 
projektai

Seimo nariai,
Vyriausybė

Rugsėjis –
gruodis

2. Nereg. 2024 metų Privalomojo sveikatos 
draudimo fondo biudžeto rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projektas ir 
jį lydintieji įstatymų projektai

Vyriausybė Lapkritis-
gruodis

3. XIVP-1966(2)
Nereg.

Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. 
I-857 pakeitimo įstatymų 
projektai

Seimo nariai Rugsėjis –
spalis

4. XIVP-1378
XIVP-2691-2695

Nereg.

Pacientų teisių ir žalos sveikatai 
atlyginimo įstatymo Nr. I-1562 
pakeitimo įstatymų projektai ir 
lydintieji įstatymų projektai

Seimo nariai Rugsėjis –
spalis

5. XIVP-2987
Nereg.

Sveikatos priežiūros įstaigų 
įstatymo Nr. I-1367 pakeitimo 
įstatymų projektai ir lydintieji 
įstatymų projektai

Vyriausybė Rugsėjis –
gruodis

6. XIVP-2808-2811
Nereg.

Sveikatos sistemos įstatymo Nr. I-
552 pakeitimo įstatymų projektai 
ir lydintieji įstatymų projektai

Vyriausybė Rugsėjis –
gruodis

7. XIVP-163 -
XIVP-165

Nereg.

Odontologų rūmų įstatymo 
projektai ir juos lydintieji 
įstatymų projektai

Seimo nariai Rugsėjis-
spalis

8. Nereg. Odontologijos praktikos ir burnos 
priežiūros praktikos įstatymo Nr. 
I-1246 pakeitimo įstatymo 
projektas ir jį lydintieji įstatymų 
projektai

Seimo nariai Rugsėjis-
gruodis

Elektroninio dokumento nuorašas



2

9. XIVP-762
XIIIP-685
XIIIP-3234

Psichologų praktinės veiklos 
įstatymo projektas

Seimo nariai Rugsėjis-
spalis

10. XIVP-1867
Nereg.

Žmogaus audinių, ląstelių, organų
donorystės ir transplantacijos 
įstatymo Nr. I-1626 pakeitimo 
įstatymų projektai

Seimo nariai Lapkritis-
gruodis

11. XIVP-486
XIVP-2920-2921

Nereg.

Tabako, tabako gaminių ir su jais 
susijusių gaminių kontrolės 
įstatymo Nr. I-1143 pakeitimo 
įstatymų projektai

Seimo nariai Rugsėjis –
gruodis 

12. XIVP-1000-
XIVP-1001

Nereg.

Medicinos praktikos įstatymo 
Nr. I-1555 pakeitimo įstatymų 
projektai ir lydintieji įstatymų 
projektai

Seimo nariai Lapkritis–
gruodis

13. XIVP-3006
Nereg.

Farmacijos įstatymo Nr. X-709 
pakeitimo įstatymų projektai ir 
lydintieji įstatymų projektai

Vyriausybė,
Seimo nariai

Rugsėjis –
gruodis

14. XIVP-2269
XIVP-2799

Nereg.

Žmogaus mirties nustatymo ir 
kritinių būklių įstatymo Nr. VIII-
157 pakeitimo įstatymų projektai

Seimo nariai Rugsėjis –
gruodis

15. XIVP-2060 Pridėtinės vertės mokesčio 
įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas

Seimo nariai Rugsėjis –
gruodis

II. Parlamentinės kontrolės klausimai

1. Sveikatos  apsaugos  ministerijos  ir  jai  pavaldžių  institucijų
parlamentinė kontrolė

Rugsėjis–gruodis

2. Dėl  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigų  finansinės  situacijos
(Valstybinės ligonių kasos ir teritorinių ligonių kasų informacija)

Kiekvieną ketvirtį

3. Valstybės  kontrolės  valstybinio  audito  ataskaitų  sveikatos
priežiūros klausimais svarstymas

Rugsėjis-gruodis

4. Dėl  sveikatos  priežiūros  paslaugų  organizavimo  savivaldybėse
problemų.  Išvažiuojamieji  posėdžiai  į  atskiras  savivaldybes  dėl
sveikatos  priežiūros  paslaugų  organizavimo,  finansavimo  ir  kitų
problemų

Rugsėjis-gruodis

5. Dėl  vaistų  prieinamumo  pacientams  užtikrinimo  (dėl  vaistinių
preparatų trūkumo)

Rugsėjis-gruodis

6. Dėl  priemonių  Lietuvos  e.  sveikatos  sistemos  įgyvendinimo
problemų sprendimui

Spalis–lapkritis

7. Dėl  draudimo  tiekti  Lietuvos  rinkai  elektronines  cigaretes  ir
elektroninių  cigarečių  pildykles  su  skysčiu,  pritaikytu
elektroninėms  cigaretėms  pildyti,  jeigu  šiame  skystyje  yra
kvapiųjų  medžiagų,  išskyrus  tabako  kvapą  ir  (ar)  skonį,
įgyvendinimo kontrolės

Spalis

8. Dėl  ortopedijos  technikos  priemonių  sektoriaus  veiklos
skaidrinimo  (2023-06-29  Seimo  Antikorupcijos  komisijos
kreipimasis)

Lapkritis

9. Dėl priemonių asmens sveikatos priežiūros paslaugų laukimo eilių Lapkritis



3

pacientams  mažinimui  ir  paslaugų  prieinamumo  didinimui
įgyvendinimo

10. Dėl ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modelio Gruodis
11. Dėl priemonių sergamumui širdies ir kraujagyslių  ligomis mažinti Lapkritis
12. Dėl  sveikatos  priežiūros  tinklo  pertvarkos  eigos  ir  numatomų

paslaugų  apmokėjimo  pokyčių  (Sveikatos  apsaugos  ministerijos
informacija)
Dėl  planuojamų  (numatomų)  investicijų  sveikatos  apsaugai  iš
2021–2027 m. ES struktūrinių fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir
atsparumo didinimo priemonės lėšų 
RRF,  praėjusios  ir  ateinančios  ES  finansinės  perspektyvos  lėšų
planavimo,  panaudojimo,  projektų  vystymo  sveikatos  sistemoje
stebėsena. 

Rugsėjis-gruodis

13. Dėl Lietuvos gyventojų sergamumo diabetu: prevencija, valdymas,
geresnė priežiūra

Lapkritis

14. Dėl  sveikatos  priežiūros  specialistų  (gydytojų  ir  slaugytojų)
rengimo problemų

Spalis

15. Dėl teismo psichiatrijos ekspertizių įkainių Spalis
16. Dėl greitosios medicinos pagalbos pertvarkos įgyvendinimo eigos Rugsėjis
17. Dėl alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo

tendencijų ir prevencijos priemonių
Spalis- lapkritis

18. Dėl  Lietuvos  vaikų sveikatos  būklės  pokyčių  ir  priemonių  vaikų
sveikatai  gerinti  (bendras  posėdis  su  Seimo  Švietimo  ir  mokslo
komitetu bei Jaunimo ir sporto reikalų komisija)

Spalis-lapkritis

19. Dėl  Valstybinio  visuomenės  sveikatos  stiprinimo  fondo  lėšomis
finansuojamų projektų įgyvendinimo

Spalis

20. Dėl  numatomų  korupcijos  prevencijos  priemonių  sveikatos
sistemoje
Dėl  2022–2033  metų  nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos
prevencijos  klausimais  įgyvendinimo  2022–2025  metų  plano
priemonių
Dėl  Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje
2023−2028  metų  veiksmų  plano  įgyvendinimo  2023–2025  metų
plano priemonių

Lapkritis-gruodis

21. Dėl  veido  ir  žandikaulių  srities  vėžio  ankstyvosios  diagnostikos,
gydymo paslaugų organizavimo ir šių paslaugų kokybės

Lapkritis-gruodis

22. Dėl  pagalbos  sergantiems  epilepsija  socialinės  politikos  (vaistų
prieinamumo, programų ir kt.).

Lapkritis-gruodis

23. Dėl karo medicinos problemų ir perspektyvų (bendras posėdis su
Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetu)

Lapkritis

24. Dėl ginekologinių-akušerinių paslaugų apmokėjimo Lietuvoje Lapkritis

25. Pogimdyminė  depresija  ir  kiti  psichikos  sveikatos  sutrikimai
nėštumo ir pogimdyminiu laikotarpiu: problemos mastas Lietuvoje
ir  priemonės  savalaikei  bei  veiksmingai  psichologinei  pagalbai
užtikrinti.
Sveikatos  apsaugos  ministerijos,  Socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministerijos ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos informacija. 

Rugsėjis

26. Sveikatos apsaugos ministerijos  informacija  dėl situacijos  organų
donorystės ir transplantacijos srityje

Spalis



4

III. Išvažiuojamieji Komiteto posėdžiai

Išvažiuojamieji Komiteto posėdžiai į apskričių asmens sveikatos priežiūros įstaigas

IV. Konferencijų, seminarų, diskusijų aktualiais sveikatos priežiūros klausimais rengimas

 Konferencijos  ir  seminarai  aktualiais  sveikatos  priežiūros  klausimais  sesijos  metu  bus
rengiami  pagal  atsiradusį  poreikį  (Komitete  apsvarsčius  atskirus  prašymus  ir  įvertinus  renginio
tikslingumą).

Komiteto pirmininkas                                                         Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2023-09-21 09:42:26)

Dokumento pavadinimas (antraštė) SPRENDIMAS DĖL KOMITETO 2023 M.
(RUDENS) SESIJOS DARBO PLANO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-20 Nr. 111-S-27

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-20 20:17:19 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-20 20:17:33 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-20 20:17:34 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
09-21 09:42:26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2023-09-21 09:42:26 atspausdino Daiva Žukauskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS
	I. Numatomi svarstyti įstatymų projektai
	III. Išvažiuojamieji Komiteto posėdžiai
	Išvažiuojamieji Komiteto posėdžiai į apskričių asmens sveikatos priežiūros įstaigas


